

Regierungsratsbeschluss

vom 26. April 2022

Nr. 2022/639

Istituto Svizzero Roma, v.d. Gioia Dal Molin, I-00187 Rom: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Gruppenausstellung «L'arcobaleno riposa sulla strada – The rainbow rests on the road»

1. Erwägungen

Das Istituto Svizzero Roma, v.d. Gioia Dal Molin, Rom, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Gruppenausstellung «L'arcobaleno riposa sulla strada – The rainbow rests on the road». Das Istituto Svizzero fördert die Sichtbarkeit und die Verbreitung von Schweizer Kunst in Italien. Die Ausstellungsräume in Rom und Mailand werden mit wechselnden Gruppenund Einzelpräsentationen bespielt, die Schweizer Künstlerinnen und Künstler unterschiedlicher Generationen und unterschiedlicher künstlerischer Strategien einschliessen. Im Herbst 2022 soll die Gruppenausstellung in Rom stattfinden, die eine Auswahl von Arbeiten von Meret Oppenheim in Dialog mit sechs jungen Kunstschaffenden setzt. Die eingeladenen Künstlerinnen und Künstler – Pascale Birchler, Miriam Laura Leonardi, Hunter Longe, Lou Masduraud, Luzie Meyer und Ser Serpas – präsentieren neue und bestehende Werke, die in ganz unterschiedlicher Weise auf Meret Oppenheim Bezug nehmen. Miriam Laura Leonardi aus Himmelried ist mit ihrer neuen skulpturalen Arbeit ein relevanter Bestandteil der Gruppenausstellung. Es ist ein Gesamtaufwand in Höhe von Fr. 66'600.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Istituto Svizzero Roma, v.d. Gioia Dal Molin, Rom, ist für die Beteiligung von Miriam Laura Leonardi an der Gruppenausstellung «L'arcobaleno riposa sulla strada The rainbow rests on the road» ein Projektbeitrag von Fr. 4'500.00 aus dem Swisslos Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.

2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung und Durchführung der Ausstellung (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) cle/010290 Amt für Kultur und Sport (10) Istituto Svizzero Roma, Gioia Dal Molin, Via Ludovisi 48, I- 00187 Roma